

**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Veterans Affairs Canada  
Procurement & Contracting –  
Attn: Sine MacAdam  
[sine.macadam@veterans.gc.ca](mailto:sine.macadam@veterans.gc.ca)

**AMENDMENT - REQUEST FOR  
PROPOSAL**

**MODIFICATION - DEMANDE DE  
PROPOSITION**

*Proposal To: Veterans Affairs Canada*

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out thereof.

**Proposition aux: Anciens Combattants  
Canada**

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici sur toute feuille ci-annexées, au(x) prix indiqué(s)

**Instructions: See Herein**

**Instructions : Voir aux présentes**

**Comments - Commentaires**

This requirement contains a security requirement

**Vendor/Firm Name and address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office – Bureau de distribution**

Veterans Affairs Canada  
Procurement & Contracting  
Charlottetown, PEI  
Canada

<b>Title – Sujet</b> Cemetery Maintenance for New Brunswick	
<b>Solicitation No. – N° de l'invitation</b> 0S210310384503P	<b>Date</b> 2021-04-27
<b>AMENDMENT 001</b>	
<b>GETS Reference No. – N° de reference de SEAG</b> -	
<b>File No. – N° de dossier</b>	<b>CCC No. / N° CCC - FMS No. / N° VME</b>
<b>Solicitation Closes – L'invitation prend fin at – à 2:00 PM on – le May 20, 2021</b>	<b>Time Zone Fuseau horaire Atlantic Daylight Time ADT</b>
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <i>Plant-Usine:</i> <input type="checkbox"/> <i>Destination:</i> <input type="checkbox"/> <i>Other-Autre:</i> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Inquiries to : - Adresser toutes questions à: Sine MacAdam</b>	<b>Buyer Id – Id de l'acheteur</b>
<b>Telephone No. – N° de téléphone : (902) 626-5288</b>	<b>FAX No. – N° de FAX N/A</b>
<b>Destination – of Goods, Services, and Construction: Destination – des biens, services et construction : See Herein</b>	

<b>Delivery required - Livraison exigée See Herein</b>	<b>Delivered Offered – Livraison proposée</b>
<b>Vendor/firm Name and address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Facsimile No. – N° de télécopieur Telephone No. – N° de téléphone</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm (type or print)- Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

## **Solicitation Amendment No. 001**

### **Title: Cemetery Maintenance for New Brunswick**

1. This solicitation is hereby amended to respond to the following questions:

#### Question 1:

For maintenance requiring a new granite block, we would be purchasing the granite block and will not be sent one to install? Can you provide the dimensions of family markers for alignment?

#### Answer 1:

The work requirements on the Statement of Work are to supply and install the granite block. The successful contractor is responsible for placing the order and paying for the granite block with a monument supply company. Specifications for the granite block are contained in Section 4 of the Veterans Affairs Canada National Technical Maintenance Manual (attachment to the Statement of Work).

We do not have exact dimensions of the family markers that need alignment. Normally these are standard double-size markers (i.e. 36" X 24").

#### Question 2:

For the supply and install of a new upright granite marker with reinforced concrete foundation (remove and dispose of old marker and foundation). Our question is does VAC provide the Contractor with the replacement marker?

#### Answer 2:

The work requirements on the Statement of Work are to supply and install the marker and base/foundation. The successful contractor is responsible for placing the order and paying for the new marker with a monument supply company.

Specifications for new markers (i.e. type of stone, size, font for the inscription, base/foundation, etc.) are contained in Section 4 of the Veterans Affairs Canada National Technical Maintenance Manual (attachment to the Statement of Work).

Most of the monument supply companies in New Brunswick should already be familiar with the military markers and specifications.

Once the successful contractor is determined and the contract is awarded, the VAC Project Authority will provide the contractor with a template for the inscription.

**If your bid has already been forwarded and you wish to revise same, please advise.**

**All other terms and conditions of the solicitation document remain unchanged remain unchanged.**

All enquiries concerning this amendment are to be forwarded to:

Name: Sine MacAdam

Telephone No: (902) 626-5288

Email: [sine.macadam@veterans.gc.ca](mailto:sine.macadam@veterans.gc.ca)